
ISSN 1849-2398 

 

 

 

Bakar, 17. studenog 2014. Broj: 12/2014 Godina: 2014 

 
 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr   
 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 12 od 17. studenog 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
268 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
 
GRAD BAKAR 
 

 

I.   AKTI GRADONAČELNIKA 
 

1. Pravilnik o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i načinu isplate 
dodatka za uspješnost u radu ……………………………… ……………………….. 
 

 
269 

 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 12 od 17. studenog 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
269 

 

Na osnovu članka 13. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 28/10) i članka 53. Statuta Grada Bakra ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
25/09; 37/09; 07/13. i 44/13.), Gradonačelnik Grada Bakra dana 07. listopada 2014. godine, donio je 
 

P R A V I L N I K 
o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i 

načinu isplate dodatka za uspješnost u radu  
 

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom utvrđuju kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i način isplate dodatka za 
uspješnost u radu službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Bakra. 
  

Članak 2. 
Za natprosječne rezultate u radu službenici i namještenici mogu ostvariti dodatak za uspješnost u radu.  
 

Članak 3. 
Dodatak za uspješnost u radu može iznositi godišnje najviše tri plaće službenika i namještenika koji ostvaruje 
dodatak i ne može se ostvariti kao stalni mjesečni dodatak uz plaću.  
Pod plaćom iz stavka 1. ovog članka razumijeva se umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće s 
uvećanjem za radni staž.  
Dodatak za uspješnost u radu može se isplatiti u više navrata tijekom jedne proračunske godine, time da 
jednokratna isplata ne može iznositi više od 75% jedne plaće iz stavka 2. ovog članka. 
  

Članak 4. 
Kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu službenika i namještenika jesu:  
1. ocjena kojom je službenik odnosno namještenik ocijenjen,  
2. opseg obavljenih poslova koji prelazi uobičajeni opseg obavljanja poslova tijekom radnog vremena,  
3. odnos prema radu,  
4. odnos prema strankama,  
5. posebno uspješno i kvalitetno rješavanje zadataka, predmeta, projekata i sl. u roku kraćem od predviđenog ili 
zadanog ili zakonom određenog roka za izvršavanje zadataka i poslova radnog mjesta,  
6. uspješno i pravodobno obavljanje privremeno povećanog opsega posla, u neprekinutom trajanju od najmanje 
30 radnih dana,  
7. obavljanje poslova odsutnog službenika ili namještenika, uz redovito obavljanje poslova svog radnog mjesta, 
u neprekinutom razdoblju od najmanje 30 radnih dana,  
8. sudjelovanje u radu projektnog tima koji je postigao uspješne rezultate, uz redovito obavljanje poslova svog 
radnog mjesta,  
9. pružanje pomoći trgovačkim i komunalnim društvima te ustanovama kojih je Grad osnivač iz djelokruga rada 
službenika ili namještenika.  
Pod ocjenom kojom je službenik odnosno namještenik ocijenjen, razumijeva se zadnja utvrđena godišnja ocjena.  
Pod opsegom obavljenih poslova koji prelazi uobičajeni opseg obavljanja poslova, razumijevaju se rezultati rada 
koji po opsegu prelaze količinu koja je planirana za pojedinog službenika odnosno namještenika u tijeku radnog 
vremena i određenom razdoblju.  
Pod odnosom prema radu razumijeva se samoinicijativnost, inovativnost i kreativnost u obavljanju poslova, 
odgovornost u radu, zalaganje i postignuti rezultati u radu, praćenje literature te spremnost za stalno stručno 
usavršavanje za poslove radnog mjesta.  
Pod odnosom prema strankama razumijeva se postupanje koje je profesionalno, pristojno, razumljivo, 
neizvrgavanje stranke nepotrebnom čekanju ili pribavljanju dokumentacije ili isprava koje je dužna ili može 
pribaviti gradska uprava, kao i omogućavanje stranci da izrazi svoje mišljenje, pružanje stranci savjeta o 
mogućem načinu ostvarivanja određenih prava, obraćanje posebne pozornosti prema osobama s posebnim 
potrebama te druga postupanja koja uključuju vođenje računa o dobrom osobnom ugledu službenika i dobrom 
ugledu službe.  
 

Članak 5. 
Natprosječni rezultati u radu službenika i namještenika mogu se utvrditi ako je službenik ili namještenik 
ocijenjen ocjenom "odličan" ili "vrlo dobar" i ako ispuni najmanje jedan od kriterija utvrđenih u članku 4. stavku 
1. točke 2. do 9. ovog Pravilnika.  
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 12 od 17. studenog 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
270 

 

Članak 6. 
Ostvarene natprosječne rezultate u radu, sukladno članku 4. ovog Pravilnika, za službenika i namještenika prati i 
utvrđuje pročelnik upravnog tijela, a za pročelnika upravnog tijela Gradonačelnik.  
Za službenike i namještenike iz stavka 1. ovog članka, pročelnik upravnog tijela dužan je sačiniti izvješće iz 
kojeg će biti razvidno kako su postignuti natprosječni rezultati u radu iz članka 4. stavka 1. točke 2. do 9. ovog 
Pravilnika.  
 

Članak 7. 
O isplati i visini iznosa dodatka za uspješnost u radu donosi se rješenje.  
Rješenje iz stavka 1. ovog članka, za službenika i namještenika donosi pročelnik upravnog tijela uz prethodnu 
suglasnost Gradonačelnika, a za pročelnika upravnog tijela Gradonačelnik.  
Prilikom isplate dodatka za uspješnost u radu, pročelnik upravnog tijela odnosno Gradonačelnik dužni su voditi 
računa o masi sredstava za isplatu dodatka za uspješnost u radu određenoj za svako upravno tijelo.  
 

Članak 8. 
 Gradonačelnik će, sukladno osiguranim proračunskim sredstvima i broju zaposlenih službenika i namještenika 
unutar upravnih tijela, utvrditi za svako upravno tijelo masu sredstava potrebnih za isplatu dodatka.  
 

Članak 9. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada Bakra".  
 
 
 
KLASA: 022-01/14-01/34 
URBROJ: 2170-02-04/1-14-6 
Bakar, 7. studenog 2014. godine  
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

Tomislav Klarić 
 

 
 
 


